СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 10.06.2013 года № 153

д.Буравцовка

О внесение изменений в решение

Совета народных депутатов Буравцовского

сельского поселения Эртильского муниципального

района Воронежской области от 25.04.2012 г. № 115

«Об утверждении Положения о муниципальном

лесном контроле и надзоре на территории

Буравцовского сельского поселения»

В связи с протестом прокуратуры Эртильского района от 27.05.2013г. №2-1-2013 и

в целях приведения решения Совета народных депутатов Буравцовского сельского

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 25.04.2012 г. №

115 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле и надзоре на

территории Буравцовского сельского поселения» в соответствие с действующим

законодательством, Совет народных депутатов Буравцовского сельского поселения

Эртильского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Протест прокуратуры Эртильского района на решение Совета народных

депутатов Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района

Воронежской области от 25.04.2012 г. № 115 удовлетворить.

2. Внести в Положение о муниципальном лесном контроле и надзоре на территории

Буравцовского сельского поселения (далее по тексту – Положение), утвержденное

решением Совета народных депутатов Буравцовского сельского поселения Эртильского

муниципального района Воронежской области от 25.04.2012 г. № 115 следующие

изменения:

1) в части 6 статьи 3 Положения слова « По результатам каждой проведенной проверки

составляется Акт, который должен содержать следующие необходимые данные: »

заменить словами « По результатам проверки должностными лицами органа

государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящими

проверку, составляется акт по установленной форме в двух экземплярах. Типовая форма

акта проверки устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации

федеральным органом исполнительной власти. В акте проверки указываются:»

2) в части 2 статьи 4 Положения слова «1) руководствоваться законодательством

Российской Федерации, Воронежской области, муниципальными нормативными

правовыми актами органов местного самоуправления поселения и настоящим

Положением;

2) соблюдать действующее законодательство, права и законные интересы юридических

лиц и граждан;

3) передавать материалы о выявленных нарушениях лесного законодательства в орган

государственного лесного контроля и надзора;

4) принимать меры по предотвращению и устранению последствий выявленных

нарушений лесного законодательства в установленном порядке;

5) проводить профилактическую работу по устранению причин и обстоятельств,

способствующих совершению правонарушений в области лесного законодательства.»

заменить словами «1) своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в

соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по

предупреждению, выявлению и пресечению нарушений обязательных требований и

требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) соблюдать законодательство Российской Федерации, права и законные интересы

юридического лица, индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится;

3) проводить проверку на основании распоряжения или приказа руководителя,

заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа

муниципального контроля о ее проведении в соответствии с ее назначением;

4) проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей, выездную

проверку только при предъявлении служебных удостоверений, копии распоряжения или

приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля

(надзора), органа муниципального контроля и в случае, предусмотренном частью 5 статьи

10 настоящего Федерального закона, копии документа о согласовании проведения

проверки;

5) не препятствовать руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному

представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его

уполномоченному представителю присутствовать при проведении проверки и давать

разъяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

6) предоставлять руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному

представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его

уполномоченному представителю, присутствующим при проведении проверки,

информацию и документы, относящиеся к предмету проверки;

7) знакомить руководителя, иного должностного лица или уполномоченного

представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его

уполномоченного представителя с результатами проверки;

8) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений,

соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни,

здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности

государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов

граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;

9) доказывать обоснованность своих действий при их обжаловании юридическими

лицами, индивидуальными предпринимателями в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации;

10) соблюдать сроки проведения проверки, установленные настоящим Федеральным

законом;

11) не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя документы и

иные сведения, представление которых не предусмотрено законодательством Российской

Федерации;

12) перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного

должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица,

индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя ознакомить их с

положениями административного регламента (при его наличии), в соответствии с

которым проводится проверка;

13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок.»

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сборнике муниципальных правовых

актов «Муниципальный вестник Буравцовского сельского поселения Эртильского

муниципального района Воронежской области».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                            В.М.Путилин.